Atividade Legislativa

Mensagem do Distrito Federal n° 107, de 1990

Autoria: EXECUTIVO DO DISTRITO FEDERAL

Iniciativa:

Ementa:

ENCAMINHA AO SENADO FEDERAL, AS RAZÕES DO VETO PARCIAL APOSTO AO
PDF 00039 1990, QUE DISPÕE SOBRE O REAJUSTE DE VENCIMENTOS E
SALARIOS DOS SERVIDORES CIVIS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, AUTARQUICA,
FUNDACIONAL E INDIRETA DO DISTRITO FEDERAL.

Assunto:

Data de Leitura:

-

01/08/1990

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 23/10/1990 - APROVADA

Despacho:

06/11/2008 (Despacho Inicial)

null

Análise - Tramitação sucessiva

(SF-DF) COMISSÃO DO DISTRITO FEDERAL

TRAMITAÇÃO

25/10/1990 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

REMESSA MSG 198 AO GOVERNADOR DO DF COMUNICANDO QUE O
SENADOR RESOLVEU MANTER O VETO.

Ação:

23/10/1990 SF-MESA - MESA DIRETORA

APROVADASituação:

DESPACHO A SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE.
DCN2 24 10 PAG

Ação:

23/10/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

VOTAÇÃO APROVADO.Ação:

23/10/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

INCLUSÃO ORDEM DO DIA VOTAÇÃO TURNO UNICO.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem do Distrito Federal n° 107, de 1990

TRAMITAÇÃO

18/10/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

VOTAÇÃO ADIADA FALTA QUORUM.Ação:

18/10/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

INCLUSÃO ORDEM DO DIA VOTAÇÃO TURNO UNICO.Ação:

17/10/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

VOTAÇÃO ADIADA, TERNDO EM VISTA O ENCERRAMENTO DA SESSÃO
NOS TERMOS DE REQUERIMENTO APRESENTADO.

Ação:

17/10/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

INCLUSÃO ORDEM DO DIA VOTAÇÃO TURNO UNICO.Ação:

16/10/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

VOTAÇÃO ADIADA FALTA QUORUM.Ação:

16/10/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

INCLUSÃO ORDEM DO DIA VOTAÇÃO TURNO UNICO.Ação:

11/10/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

VOTAÇÃO ADIADA FALTA QUORUM.Ação:

11/10/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

INCLUSÃO ORDEM DO DIA VOTAÇÃO TURNO UNICO.Ação:

10/10/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

VOTAÇÃO ADIADA FALTA QUORUM.Ação:

10/10/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

INCLUSÃO ORDEM DO DIA VOTAÇÃO TURNO UNICO.Ação:

09/10/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

VOTAÇÃO ADIADA FALTA QUORUM.Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem do Distrito Federal n° 107, de 1990

TRAMITAÇÃO

09/10/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

INCLUSÃO ORDEM DO DIA VOTAÇÃO TURNO UNICO.Ação:

13/09/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

VOTAÇÃO ADIADA FALTA QUORUM.Ação:

13/09/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

INCLUSÃO ORDEM DO DIA VOTAÇÃO TURNO UNICO.Ação:

12/09/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

DISCUSSÃO ENCERRADA, FICANDO A VOTAÇÃO ADIADA FALTA
QUORUM.

Ação:

12/09/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

INCLUSÃO ORDEM DO DIA DISCUSSÃO TURNO UNICO.Ação:

11/09/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

DISCUSSÃO ADIADA FALTA QUORUM.Ação:

11/09/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

INCLUSÃO ORDEM DO DIA DISCUSSÃO TURNO UNICO.Ação:

15/08/1990 SF-MESA - MESA DIRETORA

ENCAMINHADO A SSCLS, TENDO EM VISTA O TERMINO DO PRAZO
PARA APRECIAÇÃO DA MATERIA PELA DF.

Ação:

08/08/1990 SF-DF - COMISSÃO DO DISTRITO FEDERAL

REDISTRIBUIÇÃO AO SEN MEIRA FILHO.Ação:

01/08/1990 SF-MESA - MESA DIRETORA

DESPACHO A DF.
DCN2 02 08 PAG 3934.

Ação:

01/08/1990 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

COMUNICAÇÃO PRESIDENCIA SEU RECEBIMENTO.Ação:

pg 3

Atividade Legislativa

Mensagem do Distrito Federal n° 107, de 1990

TRAMITAÇÃO

DOCUMENTOS

MDF 107/1990

01/08/1990Data:

 EXECUTIVO DO DISTRITO FEDERALAutor:

nullLocal:

ENCAMINHA AO SENADO FEDERAL, AS RAZÕES DO VETO PARCIAL APOSTO AO
PDF 00039 1990, QUE DISPÕE SOBRE O REAJUSTE DE VENCIMENTOS E
SALARIOS DOS SERVIDORES CIVIS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, AUTARQUICA,
FUNDACIONAL E INDIRETA DO DISTRITO FEDERAL.

Descrição/Ementa:

pg 4